wobilską, synów Jana i Stanisława, oraz córki Zofję i Annę.

Or. pergaminowy z pieczęcią i minjaturą herbu, jak
w dwóch poprzednich aktach, doskonale zachowany, w prze­
chowaniu p. Aleksandra Lattyaka w Zubrzycy Górnej. — Na

zakładce formula publikacyjna z 2 kwietnia r. 1674, jak na

poprzednich aktach.

Kop. 1. Archiwum Zamków Orawskich Fasc. 26,
nr 16, odpis urzędowy z d. 9 lutego 1731 r. — 2. Odpis
z w. XVIII na luźnym arkuszu w farze w Zubrzycy Górnej.

Uw. Tekst tego dokumentu różni się od dwóch iden­
tycznych przywilejów poprzednich z 17 i 20 lutego t. r. tylko
odmiennemi imionami i nazwiskami nobilitowanych osób:

fidelis nostri Matthaei Monyak i t. d... Eundem itaque Mat-

thaeum Monyak ac per eum Annam Nowowilszky eon sor­
tem, Joannem et Stanislaum filios, Sophiam item et Annam

filias suos, e statu i t. d... Eidem Mattheo Monyak ac per

ipsum i t. d... eidem Mattheo Monyak ac per ipsum i t. d.

80.

Weliczna, 30 marca 1674.

Sąd stolicy orawskiej zaświadcza, że przedłożony mu akt

nobilitacyjny cesarza Leopolda dla Mateusza Moniaka i żony
jego Anny Nowobilskiej polecił uroczyście obwołać i opubli­
kować.

Or. papierowy w farze w Zubrzycy Górnej, na zagię­
ciach podklejony, z jedną pieczęcią sądu orawskiego, wyci­
śniętą przez papier, oraz z zapiskiem pod tekstem: Lecta, pu-
blicata et extradata per me Casparom Andreanszky iuratam

notarium praefati comitaitus Arvensis. Na odwrociu zapisek
współczesny: Testimoniales super introscripta armalium

publicatione; poniżej: Pro intronotato nobili Matthaeo Mo-
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nyak ac consorte eiusdem. U dołu ręką XIX w.: Nro 1 iiber-

giebt Julia Monjak nr 13.

Nos Joannes Guzith de Thuran et in Mokrad vicecomes, index

nobilium et iuratus assessor, tota denique universitas domino­
rum magnatum et nobilium comitatus Arvensis damns pro memo-

ria, quod nobis feria secunda proxima post dominicam «Quasimo-
do geniti» in anno hocce currenti 1674 praeterita, in oppido Nagy
Falu, die videlicet et loco celebrationis generalis congregationis no-

strae pro tractandis et concludendis nonnullis rebus et negociis, pu­
blicum commodum listius comitatus nostri concementibus simu'l

existentibus et constilutis, extunc exhibilae et praesentatae fuerant

nobis quaiedam literae sacratissimi principiis ac domini domini

Leopold! primi Dei gratia elect! Romanorum imperatonis semper

augusti, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae ect. regis, domini

nostri clementissimi, armales donationales sub impendent secreto

[maiesta]tis sigillo confeotae et emanatae, quibus mediantibus sua

maiestas sacratissima caesarea et regia providum Matthaeum Mo­
nyak ac per eum Annam Nowobylszky consortem ipsorumque
haeredes et posteritates utriusque sexus universos e statu et con-

ditione ignobili eximendos ac in coetum et numerum verorum et

indubitatorum regni sui Hungariae partiumque eidem annexarum

nobilium duxit cooptandos, adnumerandos et adscribendos. Qui­
bus exhibitis et praesentatis mox egregius Adamus Kubiny senior

petiit nos debita cum instantia, ut nos antefatas literas armales

publicare et super ipsarum publicatione literas nostras testimo-

niales dare et concedere dignaremur. Cuius petitionibus uti iustis

et legitimiis inclinati, nos antefatas literas suae maiestatis per egre-

gium Casparium Andreanszlky iuratum notarium nostrum alta et

intelligibili voce proclamare et publicare curavimus. In cuius qui-
dem solennis proclamationis et publicationis evidens ac perpe-
tuum documentum testimoniiumque nos praesentes literas no­
stras testimoniales antefatis personis iurium ipsarum futuram ad

cautelam necessarias, sub sigillo huius comitatus nostri authen-

tico extradandas esse duximus et concedendas. Datum in prae-

allegato oppido Nagy Falu, die 30 mensis aprilis, die videlicet et
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loco celebrationis sedis nostrae iudiciaraae, sigillatoriae ac genera-
lis congregationis pro resignandis officiis anno praescripto 1674

indictae et celebratae.

(podpisy własnoręczne:)
Idem qui supra vicecomes comitatus Arvensis mp.
Petrus Rewisky index nobilium comitatus Arvensis mp.
Nicolaus Medwedsky index nobilium comitatus Arvensis mp.
Paulus David iuratus assessor mp.
Joannes Messko iuratus assessor mp.

Georgius Messko iunior iuratus assessor mp.

Stephanus Medwecky iuratus assessor mp.

81.

Weliczna, 30 kwietnia 1674.

Sąd stolicy orawskiej wydaje Janowi Wilczkowi zaświad­
czenie o wniesieniu przez Macieja Ponyracza w imieniu Je­
rzego lllyeshazy’ego, dyrektora Zamku Orawskiego, i innych
komposesorów Państwa Orawskiego protestu przeciwko no­
bilitacji Moniaka, Wilczków i Bukowińskiego.

Or. papierowy z pieczęcią sądu orawskiego, wyciśniętą
przez papier, w archiwum rodzinnem Divekych w Podwilku.

Pod tekstem zapisek: Leota, publicata et extradata per me

Casparum Andreanszky iuratum notarium praefati comita­
tus Arvensis.

Nos Joannes Guzith de Thuran et in Mokrad vicecomes, iudex

nobilium et iuratus assessor sedriae comitatus Arvensis damns pro

memoria, quod nobis feria secunda proxima post dominicam

«Quasimodo geniti» in anno hoc currenti 1674 praeterita, in op-

pido Nagy Falu, die videlicet et loco celebrationis generalis oon-

gregationis nostrae pro tractandis et concludendis nonnullis re­
bus et negoeiis, publicum oommodum ulilitatemque nostram con-

cementibus una existentibus et constitutis, egregius Matthias

Pongracz nomine et in persona illustrissimi domini comitis do-
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mini Georgii Illyeshazy etc. bonorum arcium Arva et Letava ple-
nipotenciarii directoris etc., uti et reliquorum dominorum com-

possessoruni, proposuit in hunc modum: Quomodo providi Mat-

thaeus Monyak, Johannes, Nicolaus, Stanislaus Wilczek ac Joan­
nes Bukovinszky coloni vero et iobbagiones dativi et censuales

dictorum dominorum protestantium, postpositis et postergatis le­
gibus patriis, tarn in general! regni decreto, quam novellis con-

stiltutionibus regni et signanter articulo 30 anni 1630, supeninde
expressalis insciis et irrequisitis iisdem dominis protestantibus,
a moderna sacratissima caesarea regiaque maiestate domino do­
mino nostro clementissimo quasdam literas armorum sen inisignio-
rum nobiliarium donationales pro ipsorum parte obtinuissent

ac etiam in isto comitatu Arvensi easdem solenniler publicari fa-

cere veriti non fuissent. Cum autem eiusmodi armorum impetra-
tio legibus regni sit contrąria, cum potissimum ad commendatio-

nem dominorum terresitrium aut comitatus, in quo eiusmodi im-

petratores decerent, iuxta prescriptas leges patrias id fieri debe­
ret, proinde iidem domini protestantes (salvo nihilominus iure

fisci), iuribus hits mature consullum iri volentes, praemissae armo­
rum impetrationi exindeque eorundem nobilitationi, publication!
et extradition!, veluti nocivae, damnosae et legibus regni maxime

contrariae contradicerent prohibendo et prohiberent contradicendo

publice et manifeste coram ni[obis. Hac] propositione facta, mox

egregius Adamus Kubiny senior veniens [ad nostram praesejntiam
pro praefato Joanne Wilczek ac reliquis inibi expressatis, paria
praemissa contradictionis autentice sibi extradani poposcerat.
Unde nos in praemissorum evidens testimonium ad postulationem
procuratoris litteras supra paria praesentis contradictionis dieto

Joanni Wilczek futuram ad cautelam necessarias sub sigillo istius

comitatus nostro autentico dandas duximus et concedendas. Da­
tum in praeallegato oppido Nagy Falu, die 30 mensis aprilis, die